CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 225/2024

Assunto: Aquisição de drones

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que estude junto
ao setor competente a possibilidade contratar uma empresa
especializada em drones ou mesmo adquiri-los para fazer a
varredura em focos de larvas do mosquito transmissor de Dengue no
Munícipio.

J U S T I F I C A T I V A

Venho solicitar que seja tomada a providência acima mencionada
visando fazer a varredura dos focos de larvas do mosquito
transmissor da Dengue.

Câmara Municipal de Alfenas, em 8 de março de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO
VEREADORA

		2024-03-08T11:39:30-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653